

Carolina Montalto

COO and Business / Directora de Operaciones y Negocios en Fostering Talent Chile

carolina.montalto@hotmail.com

Summary

Tengo como misión personal el vivir con integridad, honestidad, libertad y compasión. Disfrutando de cada oportunidad, sabiendo que todos los días podemos seguir aprendiendo. Además, creo firmemente que de la abundancia de nuestro corazón hablamos, y que la única forma de influir en los demás es dando el ejemplo.

En cuanto al ámbito profesional, llevo 12 años trabajando en lo cual he podido adquirir y desarrollar diferentes habilidades y competencias.

Pero más allá de la experiencia adquirida y poder desarrollar bien una tarea, siempre busco el compromiso para cumplir y alcanzar los objetivos de la organización en la cual me desempeñe. Actualmente, como Directora de Operaciones y Negocios, entrego lo mejor de mi para rendir al máximo posible, generando un buen clima laboral y promoviendo el trabajo en equipo.

Pero lo más importante es que soy Feliz cada día y estoy muy agradecida de la familia y amigos que la vida me regaló.

Experience

Directora de Operaciones y Negocios at Fostering Talent Group

noviembre de 2015 - Actualidad (1 año)

Responsable del área de Operaciones y Comercial

- Administración de presupuesto
- Coordinación de logística
- Programas de venta en talleres de capacitación
- Gestión comercial con clientes nacionales

Creemos que el único modelo sostenible a largo plazo es "Felicidad en el Trabajo"

Trabajar en Fostering Talent implica la responsabilidad de saber que generamos cultura organizacional con cada palabra y cada gesto, en definitiva, somos custodios de los valores de la Organización.

Analista de Comercio Electronico at Mapfre

octubre de 2014 - noviembre de 2015 (1 año 2 meses)

Responsable del área Comercial

- Gestión comercial con corredores de seguros
- Coordinación de gestión administrativa y cobranza
- Recuperación y mantención de cartera vigente
- Gestión comercial con comparadores y portales de internet

Principales logros: Incremento de ventas, mantención y recuperación de la cartera vigente en relación a las ventas en comparadores de internet, cumplimiento de presupuesto en las diferentes líneas de negocio.

Comercial Vida at Mapfre

marzo de 2014 - octubre de 2014 (8 meses)

Responsable del área Comercial y administrativo

- Gestión comercial con corredores de seguros
- Coordinación de gestión administrativa y cobranza

Principales logros: mantención y recuperación de la cartera vigente. Cotización, emisión de pólizas y endosos para el cumplimiento de presupuesto.

Directora de administración y finanzas at MAPFRE ARGENTINA

2004 - 2012 (8 años)

Responsable del área Administrativa

- Gestión comercial con clientes directos a sucursal
- Tareas administrativas y rendición de cobranzas
- Coordinación y comunicación interna de sucursales.

Principales logros: Coordinación de las ventas de oficinas delegadas incrementando las ventas en distintas líneas de negocio.

Consultor de ventas at Petrabax Argentina

2007 - 2008 (1 año)

Responsable del área Administrativa y desarrollo

- Armado de paquetes turísticos e itinerarios
- Tareas administrativas y gestión comercial con agencias

Principales Logros: Incremento de ventas de paquetes turísticos.

Skills & Expertise

Negociación

Microsoft Office

Estrategia empresarial
Planificación estratégica
Microsoft Excel
Inglés
Español
Plan de negocio
Servicio de atención al cliente
Estrategia de mercadotecnia
Gestión de viajes
Aseguradoras
Gestión de eventos
Hospitalidad
Liderazgo de equipos
Turismo
Microsoft PowerPoint
Microsoft Word
Administración y dirección de empresas
Negotiation
Business Strategy
Strategic Planning
Gestión de proyectos
Trabajo en equipo
Redes sociales
Inteligencia empresarial
Liderazgo
Marketing en Internet
Customer Service
Mercadotecnia
Ventas
Análisis de negocio
Relaciones públicas
Gerencia de ventas
Marketing Strategy
Business Planning
Team Leadership
Comunicaciones de marketing
English
Gestión y motivación de equipos
Recursos humanos
Business Intelligence
Project Management
Social Media
Cambio organizacional
Marketing digital
Dirección de marketing

Leadership
Communication
Gestión del talento humano

Education

Conscious Business Center International

Asistente Conscious Business Academy, Habilidades sociales y para los negocios, 2016 - 2016

Conscious Business Center International - CBC

Conscious Business Coaching, Comunicación empresarial, 2016 - 2016

Escuela de Organización Industrial

E-Commerce, Comercio electrónico, 2016 - 2016

Escuela de Organización Industrial

Analítica Web, Comercio electrónico, 2016 - 2016

IAB Spain

Marketing Digital, Comercio electrónico, 2016 - 2016

Universidad Complutense de Madrid

Curso de Desarrollo de Apps Móviles, 2016 - 2016

Escuela de Seguros

Introducción al Seguro General y Vida, Seguros, 2015 - 2015

Universidad Champagnat

Marketing/Gestión de marketing, general, 2013 - 2014

Universidad Champagnat

Licenciada en Turismo, Gestión de proyectos, 2013 - 2014

Universidad Champagnat

Lic. En turismo, Turismo, ocio y naturaleza, 2008 - 2013

Universidad del Aconcagua

Grado en Administración y Dirección de Empresas, 2005 - 2007

Pontificia Universidad Católica de Chile

Gestion de Organizaciones Efectivas, Administración y gestión de empresas, 2016

Languages

Español

(Competencia bilingüe o nativa)

Inglés

(Competencia básica profesional)

Francés

(Competencia básica)

Certifications

Fred Kofman on Managing Conflict

LinkedIn septiembre de 2016

Improving Your Conflict Competence

LinkedIn septiembre de 2016

Conscious Business Academy

Conscious Business Center International - CBC septiembre de 2016

How to Set Team and Employee Goals

LinkedIn septiembre de 2016

Charlene Li on Digital Leadership

LinkedIn septiembre de 2016

Powerless to Powerful: Taking Control

LinkedIn septiembre de 2016

Online Marketing Fundamentals

LinkedIn septiembre de 2016

Up and Running with Bitcoin

LinkedIn octubre de 2016

International Marketing Fundamentals

LinkedIn octubre de 2016

Public Speaking Fundamentals

LinkedIn octubre de 2016

Risk-Taking for Leaders

LinkedIn octubre de 2016

Managing Project Change

LinkedIn octubre de 2016

Modeling Courageous Leadership: Intelligent Disobedience

LinkedIn octubre de 2016

SEO Fundamentals

LinkedIn octubre de 2016

Project Management Fundamentals

LinkedIn octubre de 2016

Sales Management Fundamentals

LinkedIn octubre de 2016

Conscious Business Coaching

Conscious Business Center International - CBC octubre de 2016

Carolina Montalto

COO and Business / Directora de Operaciones y Negocios en Fostering Talent Chile

carolina.montalto@hotmail.com



[Contact Carolina on LinkedIn](#)